
ПОТТИКНУВАЊЕ НА

СОЦИЈАЛНОТО

ПРЕТПРИЕМНИШТВО



Име на компанија 
/здружение

Име на  
проект

Вкупен буџет 
(МКД)

Сопствено 
кофинансирање

ФИТР 
кофинансирање

Опис на  
проект

МАМА ОРГАНА 
БИО ДООЕЛ Скопје

Природно 
ѓубриво: 
Решение за глад, 
сиромаштија 
и климатски 
промени

1.310.000 300.000 1.010.000

Преку имплементација на принципите на 
циркуларната економија,проектот ќе го намали 
отпадот од храна, а со тоа и емисијата на 
стакленички гасови, ќе обезбеди вработувања за 
ранливите категории (маргинализирани самохрани 
мајки) и ќе креира иновативни почвени супстрати 
погодни за специфични градинарски култури. 
Главен ресурс за нивните производи е био-
отпадот кој е трет најголем загадувач во светот 
со ЦО2 и метан, стакленички гасови кои влијаат 
на климатските промени. Во текот на проектот ќе 
бидат собрани над 200 тони био-отпад. Овој отпад 
доколку би бил оставен во  депонија, би ослободил 
над 240 кубни тони штетни гасови и би креирал 
дополнителни  трошоци. Кога е вака искористен, 
директно влијае на спречување на емисии на штетни 
гасови. Имплементацијата на проектот најмногу 
влијание има врз целта за одржлив развој број 2 
– Да се стави крај на гладувањето, да се постигне 
безбедност на храната и подобрување на исхраната 
и да се промовира одржливо земјоделство.

Име на компанија /здружение

Име на проект

МАМА ОРГАНА БИО 
ДООЕЛ Скопје

Природно ѓубриво: Решение за глад, 
сиромаштија и климатски промени

Вкупен буџет  
(МКД)

Сопствено 
кофинансирање

ФИТР  
кофинансирање

1.310.000 300.000 1.010.000



Име на компанија /здружение

Име на проект

Здружение на професионалци консултанти 
ПОДГОТВЕНОСТ ЗА ЕВРОПА, Скопје

Едукативен центар- ИМПАКТ

Вкупен буџет  
(МКД)

Сопствено 
кофинансирање

ФИТР  
кофинансирање

1.330.532 189.760 1.140.772



Име на компанија /здружение

Име на проект

ИКУАЛИТИ - Здружение на граѓани 
за активно вклучување и соодветен 
третман на лицата со попреченост

ZEN* - Мода на иднината / 
ZEN* - Your Future Wear

Вкупен буџет  
(МКД)

Сопствено 
кофинансирање

ФИТР  
кофинансирање

1.383.118 720.000 663.118



Име на компанија /здружение

Име на проект

ЕСНАФ ХЕНДМЕЈД ДООЕЛ увоз-извоз Скопје

Еснаф Ексклузив

Вкупен буџет  
(МКД)

Сопствено 
кофинансирање

ФИТР  
кофинансирање

1.747.570 248.000 1.499.570



Име на компанија /здружение

Име на проект

ЗДРУЖЕНИЕ НА ГРАЃАНИ “ИЗБОР” - Струмица

Во здраво тело здрав дух

Вкупен буџет  
(МКД)

Сопствено 
кофинансирање

ФИТР  
кофинансирање

1.490.671 800.000 690.671



Име на компанија /здружение

Име на проект

Кантрисајд Ретрит ДООЕЛ Ранковце

Специјализирана програма за хипотерапија

Вкупен буџет  
(МКД)

Сопствено 
кофинансирање

ФИТР  
кофинансирање

1.262.580 165.956 1.096.624



ВКУПЕН БУЏЕТ  
НА ПРЕДИЗВИКОТ 8.524.471

СОПСТВЕНО 
КОФИНАНСИРАЊЕ 

2.423.716

28%

72%
ФИТР 
КОФИНАНСИРАЊЕ 
6.100.755


